
08:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

08:30

Biochimica clinica                      

(R. Siracusa)

Biochimica clinica                    

(R. Siracusa)

LUN 28

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

GIO 31mar-29 MER 30

Corso di Studi in Infermieristica L/SNT1                                                                                                                                                                                                                                                                        

Coordinatrice CdS: Prof.ssa C. Crisafulli       

Sede di Melilli 

Calendario Lezioni I semestre - Anno Accademico 24/25

I ANNO  

Ottobre

MER 23 GIO 24 VEN 25LUN 21 mar-22

Aula - Via Parroco Fiorilla - Melilli

ACCOGLIENZA                    

(C. Crisafulli)



11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

08:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

08:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

08:30

Biochimica clinica                       

(R. Siracusa)

Biochimica                             

(F. Polito)

Istologia ed Embriologia     

A. Messina

Istologia ed Embriologia     

A. Messina

Biochimica clinica                            

(R. Siracusa)

Biochimica                             

(F. Polito)

Novembre

GIO 14

Biochimica                             

(F. Polito)

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

Biochimica                             

(F. Polito)

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

VEN 01

LUN 04 mar-05 MER 06

LUN 11 mar-12 MER 13

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

FESTIVO

GIO 07

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

VEN 08

Medicina del Lavoro  

(M.Teodoro)

Medicina del Lavoro  

(M.Teodoro)

VEN 15



11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

08:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

08:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

Istologia ed Embriologia     

A. Messina

VEN 06

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

Microbiologia  e 

microbiologia clinica (G. 

Lentini)

Microbiologia  e 

microbiologia clinica (G. 

Lentini)

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

Microbiologia  e 

microbiologia clinica (G. 

Lentini)

LUN 18 mar-19

Biochimica clinica                      

(R. Siracusa)

Medicina del Lavoro  

(M.Teodoro)

Biochimica                             

(F. Polito)

Biochimica                           

(F. Polito)

Biochimica                          

(F. Polito)

LUN 25 mar-26 MER 27 GIO 28

GIO 05

Biochimica                            

(F. Polito)

Dicembre

LUN 02 mar-03 MER 04

Microbiologia  e 

microbiologia clinica (G. 

Lentini)

Microbiologia  e 

microbiologia clinica (G. 

Lentini)

Istologia ed Embriologia     

A. Messina

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

MER 20

VEN 29

Istologia ed Embriologia     

A. Messina

Medicina del Lavoro  

(M.Teodoro)

Biologia Applicata                 

(C. Crisafulli)

Medicina del Lavoro  

(M.Teodoro)

GIO 21 VEN 22



08:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

08:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

08:30

11:00

11:00

13:30

Pausa

14:30

17:00

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

LUN 16 mar-17 MER 18 GIO 19 VEN 20

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

MER 11 GIO 12mar-10

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

VEN 13

Psicologia Generale                    

(C. Formica)

Psicologia Generale                    

(C. Formica)

Psicologia Generale                    

(C. Formica)

Psicologia Generale                    

(C. Formica)

Psicologia Generale                    

(C. Formica)

Biochimica                             

(F. Polito)

Biochimica                             

(F. Polito)

LUN 09

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)

Igiene generale ed 

applicata                             

(C. Genovese)



Insegnamento CFU SEMESTRE

Insegnamento CFU SEMESTRE

G. Lentini 1

Corso Integrato:

1

Igiene generale                            

ed applicata

C. Crisafulli

2

2

1

Basi Biologiche della Vita - CFU 5

Docente

Promozione della salute e della sicurezza in contesti assistenziali - 

CFU 6
Corso Integrato:

1Biologia Applicata

Biochimica

Istologia ed Embriologia

1

1

F. Polito

A. Messina

Microbiologia  e 

microbiologia clinica

 Docente

C. Genovese 2 1



Insegnamento CFU SEMESTRE

Medicina del Lavoro

Promozione della salute e 

della sicurezza in contesti 

assistenziali

M. Teodoro 1

Biochimica clinica

11

R. Siracusa 1 1

1

Infermieristica Generale 1 I

Corso Integrato: Scienze Infermieristiche 

 Docente

Psicologia Generale C. Formica 1 I

Teorie del Nursing 2 I


